２０１６年１１月１１日

合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、株式会社ネクスト（コード番号  ２１２０ 東証第一部）と、リフォーム事

業に関わる合弁会社「株式会社 Lifull Remodel」を設立することを決定しましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１.合弁会社設立の目的

 少子高齢化の進展等により新設住宅着工の減少が見込まれる中、株式会社ネクストの

不動産・住宅情報サイト「HOME'S」の運営で培ったインターネット集客やマッチング

のノウハウと、当社のリフォーム事業における豊富な実績を活かし、既存住宅・リフォ

ーム市場の活性化に資する事業を展開することを目的として、両社間で合弁会社を設立

する運びとなりました。

２．合弁会社の概要

（1）商 号      株式会社 Lifull Remodel

（2）本店所在地    東京都港区

（3）代表者      服部 一平

（4）主な事業内容   「インターネットを利用した建設業者の仲介・あっせ

ん」および「住宅の増改築工事及び室内装飾工事の

請負等」

（5）資本金等     200百万円(資本準備金を含む)

（6）株主構成     ネクスト 90.0％ クワザワ 10.0%

（7）設立年月     2016年 11月 30日(予定)

以上

   【問合せ先】 経営企画部  藤川 ( TEL 011-864-1111)